
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/489/2023 

RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/135/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lądek-Zdrój (Dz. U. Woj. Dol. 

z 2020 r. poz. 4194 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. 1. 

1a. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób selektywny odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, powinna wynikać z następujących sumarycznych średnich ilości 

odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu miesiąca: 

1) dla szkół, przedszkoli i żłobków - co najmniej 5 l na każdego ucznia, dziecko, pracownika, nie mniej 

jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

2) dla lokali i punktów handlowych, usługowych - co najmniej 15 l na każdego pracownika nie mniej jednak 

niż jeden pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

3) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej jednak niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

4) dla punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej 15 l na każdego pracownika, nie mniej jednak niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej 10 l na każdego pracownika 

nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

6) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów, agroturystyki itp. - co najmniej 20 l na jedno łóżko nie mniej 

jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

7) dla ogródków działkowych - co najmniej 10 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, 

a po tym okresie 1 l na każdą działkę nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 1100 l każdej 

frakcji; 

8) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej - co najmniej 15 l na każdego pracownika 

nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 5141



9) dla cmentarzy - co najmniej 2 l na jedno miejsce pochówku, w okresie od 25.10 do 06.11. 3 litry na jedno 

miejsce pochówku. 

1b. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

poszczególnych frakcji na terenie nieruchomości, przy zachowaniu ich opróżniania powinna wynikać  

z następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu tygodnia: 

1) dla budynków mieszkalnych - co najmniej 30 l na jednego mieszkańca, nie mniej jednak niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l każdej frakcji. 

2. W § 12: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. Właściciele nieruchomości posiadających zbiorniki bezodpływowe na nieruchomościach 

niezamieszkałych przeznaczonych na pobyt czasowy powinni usuwać nieczystości ciekłe nie rzadziej  

niż raz do roku. 

3b. Wywóz, o którym mowa w pkt 3a nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych przeznaczonych  

na wynajem lub pod działalność gospodarczą.”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych  

są obowiązani do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych poprzez okazanie dowodów uiszczania opłat za te usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju: 

Małgorzata Bednarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5141


		2023-09-15T09:49:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




